
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Martes 19 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 42893

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
34

91
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

34913 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  San  Miguel  de  Abona por  el  que  se
convoca licitación pública del contrato de servicio de mantenimiento de
alumbrado  público  exterior  e  instalaciones  eléctricas  de  las
dependencias  municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de San Miguel de Abona.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Area  de  contratación  Ayuntamiento  de  San  Miguel  de
Abona.

2) Domicilio: Ctra. a Los Abrigos 30.
3) Localidad y código postal: San Miguel de Abona 38620.
4) Teléfono: 922700000 (ext 1229 y 1273).
5) Telefax: 922167168.
6) Correo electrónico: contratacion1@sanmigueldeabona.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

sede.sanmigue ldeabona.es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23/08/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de alumbrado público exterior e instalaciones

eléctricas de las dependencias municipales.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: San Miguel de Abona.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí (dos años más).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, regulación armonizada.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica 80 puntos; Mejoras 20 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 690.960,48.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 345.480,24 euros. Importe total: 369.663,86 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación sin IGIC.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Lo indicado en la cláusula 6 del

PCAP:  Grupo  P,  Subgrupo  1,  Categoría  2  (nueva  tipología)  o  Grupo  P,
Subgrupo  1,  Categoría  B  (anterior  tipología).

b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los
previstos en la cláusula 17.1.3 del PCAP, en relación con la cláusula 6 del
PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Martes 19 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 42894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
34

91
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 23/08/2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Los indicados en la cláusula 12 del PCAP.
2) Domicilio: Ctra. a Los Abrigos, 30.
3) Localidad y código postal: San Miguel de Abona 38620.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Ctra. a Los Abrigos, 30.
c) Localidad y código postal: San Miguel de Abona.
d) Fecha y hora: Se indicarán en anuncio publicado en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: Los indicados en la cláusula 22 del PCAP.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14/07/2016.

San Miguel de Abona, 15 de julio de 2016.- Alcalde-Presidente.
ID: A160046095-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-18T18:04:43+0200




